## Particula

Color corporis humorum habitudinem ostendit nisi humor res illi accubuerit in profundo. 4<sup>m</sup>. dictum est quod humor res non equaliter in toto dominatur fuerint cum signis propriebus colorum considerare tempus et regionem etatem et egreditudinem verbigras. Si fuerit humor colericus peccatis quem debeo significare ex his signis tunc significativa erunt estas que est calida et secca etas iumentutis in qua plurimorum datur. In flegmatico vero humor significatio puenit ista signa si tempus suum habens regio frigida et humida etas senectutis. In morbi vero nam i species aliquando consideram quod certe morborum species determinatus humor sequitur et cum cognouero morbum talis esse speciem cognosco humor peccatum verbigras. tertiana est vero colera rubea quartana est de milia cottidiana de flegmate. cancer de milia adusta et sic de multis alijs. Ex quo per primos morbos omnes cognoscere singulariter Nam si bene cognoscimur eorum species tunc cognoscimur rationem et manerem purgatorum humorum. Ex quo ad hanc prius solet dubitari virum flegma magis multiplicetur estate quam hysme. Et quodam tenet prius affirmatiuam per virtutis debilitatem. intentio tamen Galenica est contraria licet saluari possit. sufficit tamen pro nunc quod non omnis digestio multiplicat flegma in illa que est per qualitates sibi proportionatas. Hoc autem est ergo. in ista prius dicit quod illi qui interpretantur ypo. per inanitatem intelligere solam cibis abstinentiam in febribus male dicunt quod hic non nominauit se. Sed generaliter cum verbis tetigerit ea que sunt extra naturam. In quo etiam docuit se de qualitate et non de quantitate purgationis principium cum de quantitate purgari in sequenti affectu dicitur sit. Tempora curariorum hic respondet tacite questioni ut si quod quare non dicas quoniam et in quo morbi tempore sunt purgatori humorum. respondet quod diversas et tunc ad expositionem huius afferimur non est necessarium etc.

Trum sit possibile humorum aliquem solum peccare in qualibus. Et arguit quod non quodlibet humor nocet sua quantitate quam peccat in quanto tenet consequentia et per animis quod plus nocet in quantitate in qua est quam noceret alijs plibus minoris quantitatis. 2<sup>o</sup>. arguit sic quodlibet talis superfluit non membro rum quam peccat in quanto tenet consequentia quod superfluere dicit peccatum quantitatis habitudinis. Et alius patet quod est euacuadus. In oppositum arguit ex Aliic. 2<sup>o</sup>. pmi doctrina. 2<sup>o</sup>. co. 25. ad sciendum qualiter humor res causent dolorum. Pro dubio notandum quodam est maneris humorum quorum nullam quantitatem operari est in corpore naturaliter disposito. Sicut est colera prasina et zinaria et flegma gipseni et vitreus et milia adusta quod vocatur fel nigrum istos quam humores impossibile est peccare in quali quam peccant in quanto et per anima quod eo ipso quod sunt in corpore peccant in quanto spaltrum et peccant in qualibus. Quidam autem sunt humorum quod sibi siles in specie reperiuntur in corpore naturaliter disposito. Sicut sanguis colera flegma et milia loquendo de istis naturaliter existib[us] secundum species. 3<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>. quod respectu cuiuslibet corporis membra in quo huius debet naturaliter iueneri quibus istorum humorum habet certam

mensuram quantitatis inter duos terminos multitudinis et paucitatis cuius stat naturaliter in illo corpore vel membro hanc quam mensuram. si excesserit aut si contra termini paucitatem defecerit dicimus humor peccare in quantitate et variatur iste mensura in eodem membro secundum propensiones secundum etates secundum tempora anni et secundum rex non naturali variationem. Et sicut est iueneri latitudinem naturaliter in quantitate humor ita in corpore et alijs qualitatibus est dicendum cuiuscumque membro vel corporis secundum suam propensionem etatem et sexum vel administrationem rerum non naturali determinatas correspondere respectu cuiuslibet humoris in eo debet esse certam latitudinem permanentis humor non erit gradualiter lapsus vel gradua litter peccatis in qualibus. Hisque quod mox dicit humor peccatis in quanto spaltrum et in quodlibet spaltrum vel stricto modo. 3<sup>o</sup> quod aliquis dicimus aliquem humorum largo modo peccare in qualibus aut peccare in quanto quod est humor nocens quam aut qualitas et hoc sine nocimento fuerit merito recessus a mediocritate qualitatis. Et isti dicuntur hoc modo peccantes in qualibus generaliter aut largo modo et sic peccant in quanto. 4<sup>o</sup> diversis membris et diversis corporibus diversas correspondentes mensuras qualitatis et quantitatis humorum in his debet esse his habitibus.

Prima probatio est ista possibile est aliquem humorum peccare in qualibus stricte loquendo et non peccare in quanto stricte loquendo et propter primum clare quod possibile est humor puta sanguinem in corde existere esse mediocris quantitatis requisite per corde sanitatis ipsum tamen esse nimis calidum et sic a debita mensura qualitatis redundant et sic per primos et propter. 2<sup>o</sup>. probatio possibile est humor res nostri corporis simul peccare in quanto et in qualibus stricte loquendo per rumbum sanguinis tam pro qualitate quam pro quantitate recederet a mediocritate debita.

3<sup>o</sup>. probatio impossibile est humorum aliquem peccare in quanto vel qualibus qualitercumque largo modo peccet in quanto et qualibus per primos quod omnis humor peccans est humor peccans quantum et sic largo modo peccans in quanto. Et similiter est humor qualis peccans et sic peccans in qualibus constiter patet ex descriptionibus positis. 4<sup>o</sup>. conclusio possibile est humorum pro nunc peccare in quantitate augmentata et qualitate per frigidum qui tamen continetur usque ad c. terminum infrigidabitur et minorabitur tamen in c. istanti peccabit per caliditatem augmentata et per quantitatem diminuta. ista probatio per supposito quod flena cordis debeat esse calidum et minus flegmate cerebri. Et sit a flegma in corde maioris quantitatis quam per sanitatem corporis regratur et minoris caloris sed tamen idem sit minoris quantitatis quam pro cerebro requiratur. et patet quod si transmittatur de corde ad cerebrem potest ita modicum augeri quod cui erit in cerebro erit quantitas diminuta. et potest esse ita modicum infrigidatum quod ibi nimis calidus ponitur ergo ita transferri et ita alterari et sequitur conclusio. Ex his sic responsum ad dubium. et argumenta patent soluta.